
P.ON. CAHPAI.IlA
2007.2013

200 -2015

PON FESR 7-2013 ASSE l l  "  Quali tà degl i  ambienti  scolastici" -  Obiett iùo C

Ave l l ino

rmina aggiudicazione definit iva dei lavori  di r iqual i f icazionè del l 'edif icio scolastico sede del la scuola M
Perna"- PON FESR 2007-20t3 ASSE i l  "Quali tà degl i  ambienti  Fcolastici" -Obiett ivo C ,,Ambienti  per l ,

"2007-201

Oggetto:

Pr imar ia

L -  I - T

c-3-F

POR CAMPANIA-2010-675

cAMPANtA-20L0-562

c38G1000L370007

c38Gl.0001390007

c32GÍ.0000080007

C U P

C U PPORcAMPANtA-2010-546

PREMESSO

, nel l 'ambito del Quadro Strategico Nazionale 2007/2013 i l  fVinistero per l ' lstruzione, l 'Università e la R ca (MIUR) ,
t i tolari tà sul l 'Asse l l  "Quali tà degl i  Ambienti  Scolastici" -  Obiett ivo C del Programma Operativo na le  ( i l

")  "Ambienti  per l 'Apprendimento" 2007-2013, congiunfamente con i l  Ministero del l 'Ambiente, de
orio e del Mare - Direzione per lo svi luppo sostenibi le, i l  cl ima e l 'energia (MATTM-DG-SEC), ha en

Tutela del

l 'Avviso

rone,  tn

re
Pia  no

prot.n. AOODGAll7667 del 1,5/06/201,0 per l !  presentazione di piani di interventi l i zza t i  a l la
l i f icazione degli  edif ici  scolastici  pubblici  in relazione al l ' l f f ic ienza energetica, al la messa a norma impia nt i ,

l 'abbatt imento del le barr iere architettoniche, al la dotazione di impianti  sport ivi  e al migl ioramento del l 'attr tà  deg l i
zi  scolastici  negl i  ist i tut i  di  istruzione Statal i  del Primo e del $econdo Ciclo per i l  tr iennio 2OIO/20I3;

) questa lst i tuzione Scolastica e l 'Ente Locale proprietario del l ' immobile oggetto del l ' intervento di r iqual i f ic
ta 26/10/2072 hanno sottoscri t to un Accordo ai sensi del l 'art f  15 Legge 21"4/90 al f ine di individuare e regol
s t rument i  e  le  moda l i tà  d i  co l laboraz ione t ra  l ' l s t i tuz ione Sco las t ica  e  l 'En te  Loca le  a i f in i  de l la  rea l i zzaz ioner

di cui al l 'Awiso Congiunto;

l 'Autori tà di Gestione, con nota prot.n. AOODGAI/13036 l lel  13/I2/20I3 ha emesso provvedimento di
iamento per un importo pari  a € 349,628,72 per la real izzazione del Piano d' intervento inato

iqual i f icazione del l 'edif icio scolastico sede del la scuola Matefna e Primaria "L. Perna" presentato da quesl:

l 'Autori tà di Gestione con nota prot. n. AOODGT\|/3631, del 28/04/2014 ha emesso provvedimento di
quadro f inanziario secondo la r ipart izione r ichiesl:a da questb lst i tuzione Scolastica;

lst i tuzione



con delibera del Consiglio d'lstituto del 8/A6/2014 è stato approvato i l predetto Piano d'intervento;

propria determina a contrarre prot.n.9962/815 del I8h212014 con la quale fu approvato lo schema del
r  i lavor i  d i  r iqual i f icaz ione del l 'ed i f ic io  scolast ico sede del la  scuola Materna e pr imar ia, ,L.  perna, ,per

se di gara di €246.079,56 di cui € 88.808,16 per costo del personale (manodopera) ed € 3.890,35
za ed € 153,381,05 soggetto a ribasso e r;tabil ito di procedere all 'aff idamento degli stessi
dura aperta" col criterio del "prezzo più bassc," ai sensi dell 'art.82, comma 2lett. a)del D.Lgs. 16

i l  bando venne regolarmente pubblicato:

al l 'albo del l ' lst i tuzione Scolastica
al l 'Albo Pretorio del Comune di Avel l ino
sul si to internet del l ' lst i tuzione Scolastica: www.sestocircdloavel l ino.i t .
sul  s i to  in ternet  del  Comune di  Avel l ino:

STO i l  verbale di gara relat ivo al la seduta del 26 febbraio 2015, dal quale r isulta provvisoriamente a
mpresa G.L.M, s.r, l .  con sede legale in Via Casaliciel lo n. 2 - 80040 Pollena Trocchia (Na) che ha offerto i l
077%sull ' importo dei lavori soggetti a ribasso, quindi con qn importo di€192.278,09 derivante dal
a (€ 246079,56) al netto degli oneri della sicurezza pari ad € 3.890,35 e costo della manodopr

Strada Provinciale Variante di Casapresenna - f l1038 Trentola Ducenta (Ce) che ha offerto

la determina di aggiudicazione provvisoria prot.n. 190B /815 del 0a/B/20I5;

che questa Stazione Appaltante ha avviato le proceQure di verif ica del possesso dei requisit i di a
ssistenza del le cause di esclusione dal la gara, r ichiedendo al le amministrazioni competenti  la
prima e seconda classificata

in particolare, per i l  primo e secondo classificatc, sono stat( effettuate le seguenti verif iche

ATTESTATO SOA

ISCRIZIONE CAMERA DI  COMMERCIO

DURC INPS-INAIL-CASSA EDILE

CERTI FICATO CASELLARIO GIUDIZIALE

CERTI FICATO CARICH I PENDENTI

CERTI FICAZIONE ASSENZE PROCEDURE CONCOR,SUA_

CERTIFICATO DEI CARICHI PENDENTI ANAGRAFE TRIBUTARIA

CERTI FICAZIONE ANTIMAFIA

il  verbale relat ivo al la seduta del 1,6/Oa/20I5 di aggiuQicazione definit iva;

TO dal l 'esame del la predetta documentazione che fe dichiarazioni rese in sede di gara dal l '

TO

d i  gara

importo a
oneri della

mediante
e s.m.t ;

dicata r ia

ribasso del

ribasso del

a base di
îa (€ 246,079,56) al netto degl i  oneri del la sicurezza pa e costo del la manodopera ri ad Euro
,808,16 (per complessivi € 92.698,5L) diminr"rito del ripasso d'asta del 35,077% su Euro per cui

icaz ione r isu l ta essere (€ 153,381,05-€53,801,47)  + €92.698,51 =€192.278,09;

che l ' impresa seconda classif icata è r isultata: COGEPI brl  con sede legale in Via Lima, 7 - OOL98 e sede

confermate, fatta eccezione per la cert i f icazione anti f iaf ia che è in via di acquisizione e pertanto ai



1'59/It ,  art.92,comma 3, nel le more del r i las<:io del la comunicazione antimafia da oarte del l 'Uff icioT
della Prefettura di Napoli, si procederà alla stipula del contratto sotto condizione risolutiva;

D,Lgs n, t63/2006 e ss.mm.ii,;

di provvedere al l 'aggiudicazione definit iva dei lavori  di r iqual i f icazione del l 'edif icio scolastico del la  scuola
e Pr imar ia "L,  Perna" a l l ' impresa G.L.M. s , r . l .  con sede legale in  Via Casal ic ie l lo  n.2-80040 Pol lena ( N a )

DETERMINA

aggiudicare definit ivamente i  lavori  di r iqual i f icazione del l ledif icio scolastico sede del la scuola Materna Primaria "1.

rna" in relazione al l 'eff icienza energetica, al la messa a norma degli  impianti ,  al l 'abbatt imento ba rriere
t toniche, al la dotazione di impianti  sport ivi  e al migl ioramento del l 'attratt ivi tà degl i  spazi a l l ' impresa

M, s,r, l ,  con sede legale in Via Casaliciel lo n, 2 .- 80040 Pollena Trocchia (Na) che ha offerto i l  r ibasso | 35,077%
di gara (€importo dei lavori  soggett i  a r ibasso, quindi con un importo di€192.278,09 derivante dal prezzo a

,079,56) al netto degli oneri della sicurezza pari ad € 3,890135 e costo della manodopera pari ad Euro L6 (per
€ 92.698,51) diminuito del ribasso d'asta del 35,077% su Euro 153,38L,05 per cui l ' ione risulta

(€ 153.381,05-€ 53,801,47) + € 92.698,51 =, €t92.278,09

dare atto che in adempimento al quadro normativo sul la traociabi l i tà dei f lussi f inanziari  al la procedura di

dal presente atto è assegnato i l  codice iclenti f icat ivo digara (C,l ,G,). 601263033D;

dare comunicazione dell 'avvenuta aggiudicazione definit iva àlle ditte prima e seconda classificate

di dare pubblicità alla presente determina mediante pubblicazione
all 'albo dell ' lstituzione Scolastica
all 'Albo Pretorio del Comune di Avell ino
sul sito internet dell ' lstituzione Scolastica: ww!v,sestocircóloavell ino.it.
sul sito internet del comune di Avell ino: www.comune,avell ino.it

trasmettere copia della presente determinaziorre dirigenziale al Consiglio d'lstituto per gli di propria


